2.2 O valor total de auxílio (considerando o somatório de até 5 diárias, passagens e inscrição), 
por servidor, não poderá exceder o limite de R$ 7.000,00.

2.3 Além dos valores especificados acima, a Direção de Administração destinará, conforme 
disponibilidade orçamentária, mais R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para capacitações in 
company.

3. DOS PRAZOS PARA INSCRIÇÃO

3.1 Os processos com as solicitações de apoio ao PROCAPT para o ano de 2025, com ciência 
e concordância da chefia imediata deverão ser encaminhados a COPPTA até:

· 1º Período - De 01 de Janeiro de 2025 até 14 de fevereiro de 2025 – para eventos que